

ที่ สน ๑๐๑๘/ ๑๕๘๗



ที่ว่าการอำเภอพังโคน

ศูนย์ราชการอำเภอ สน ๔๗๑๖๐

๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ประกาศราคากลางการก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

อ้างถึง หนังสือจังหวัดสกลนคร ด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๗.๒/๗๑๔๐ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๐

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปประมาณราคากลางก่อสร้างฯ จำนวน ๑ ชุด
๒. ตาราง ปปช.๐๑ จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่อำเภอพังโคน ได้รับอนุมัติโครงการเงินช่วยเหลือจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นหน่วยดำเนินการตามโครงการปรับปรุงถนนเป็นคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อการเกษตรจังหวัดสกลนคร กิจกรรมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านข้าวขอนแก่น หมู่ที่ ๕ - บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๙ ตำบลต้นผึ้ง อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร ตามหนังสือที่อ้างถึง นั้น

อำเภอพังโคน ขอส่งเอกสารราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว มาเพื่อประกาศในเว็บไซต์ของ
ที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายณรงค์ วิมลโสภณกิตติ)

นายอำเภอพังโคน

ที่ทำการปกครองอำเภอ

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

โทร ๐-๕๒๓๗-๑๐๐๘

“ปวงข้าพระพุทธเจ้า ขอน้อมเกล้าน้อมกระหม่อม รำลึกในพระมหากรุณาธิคุณหาที่สุดมิได้”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แนบท้ายประกาศอำเภอพังโคน

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางในการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านข้าวขอนแก่น หมู่ที่ ๕ - บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๙ ตำบลต้นผึ้ง อำเภอพังโคน

จังหวัดสกลนคร


ลงวันที่ ๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนเป็นคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อการเกษตรจังหวัดสกลนคร
กิจกรรม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านข้าวขอนแก่น หมู่ที่ ๕ - บ้านโนนสะอาด
หมู่ที่ ๙ ตำบลต้นผึ้ง อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย
๐.๑๕ เมตร พื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร
หรือปริมาตรลูกรังไหล่ทาง ๕๒ ลูกบาศก์เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๘๗,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ตามแบบ ปร. ๔
 - ๕.๒ ตมแบบ ปร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางคำพูล เหลลาแหว ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ) ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายเสถียร ถวายชัย ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ) กรรมการ
 - ๖.๓ นายวิชัย สัพโส ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ต้นผึ้ง กรรมการ


สรุปใบประมาณการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก


วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลต้นผึ้ง อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร
 งานที่ก่อสร้าง บ้านชีวขอนแก่น หมู่ที่ 5-บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 9 ตำบลต้นผึ้ง อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร
 ภาตและปริมาณงาน ถนน กว้าง 4.00 ม. ยาว 200.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ลงลูกรังไหลทางหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.,
 ระมาณเมื่อวันที่ 9-พ.ค.-60,

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	Factor F.	รวมราคาค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมราคาวัสดุค่าแรง	349,572.50	1.3822	483,179	1. ใช้ Factor งานทาง 2. ใช้ราคาวัสดุ มีนาคม ปี 2560 ใช้ค่าแรงงานฉบับปรับปรุงเดือน ต.ค.-58
	เงินไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0			
	เงินประกันผลงานจ่าย	0			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	0.06%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.07%			
	รวมราคาเป็นเงินทั้งสิ้น			483,179	
	คิดเป็นเงินประมาณ (SAY)			483,000	
	ตัวอักษร (สีเส้นแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ)  ประมาณการ
 นายนิคม มุจिता

นายช่างโยธา
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 
 นายเสถียร ถวายชัย
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ
 นายวิชัย สัมไพ
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ต้นผึ้ง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

นางคำพูล เหล่าแดง
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

บัญชีรายการก่อสร้างและใบแจ้งปริมาณงาน

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ บ้านข้าวหอมแค้น หมู่ที่ 5-บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 9 ตำบลต้นผึ้ง อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร
 ปริมาณงาน ถนน กว้าง 4.00 ม. ยาว 200.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ลงลูกรังไหล่ทางหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.
 แบบเลขที่ อ้างอิงแบบ อบต.ต้นผึ้ง
 หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลต้นผึ้ง ประเมินการเมื่อ 9 พฤษภาคม 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรง		รวมวัสดุและ ค่าแรง (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานผิวถนน							
	- งานเกรดเกลี่ยผิวถนน	800.0	ตร.ม.			4.5	3,600.00	3,600.00
	- คอนกรีต 1:2:4	120.00	ลบ.ม.	1,962.0	235,440.0	306.0	36,720.0	272,160.0
2	งานรองพื้นทาง							
	- ทราयरองพื้น	40.0	ลบ.ม.	420.0	16,800.0	10.0	400.0	17,200.0
3	งานเหล็กเสริม							
	- เหล็ก SR-24 Ø 15 มม.	1.0	เส้น	266.0	257.0	-	-	257.0
	- เหล็ก SD-24 Ø 16 มม.	17.0	เส้น	294.0	4,998.0	-	-	4,998.0
	- เหล็ก SR-30 Ø 19 มม.	1.0	เส้น	390.0	390.0	-	-	390.0
	- เหล็กตะแกรง 0.1x0.3 ม.#3.2 มม.	800.0	ตร.ม.	25.0	20,000.0	-	-	20,000.0
4	งานไม้แบบ(ใช้สัครั้ง)							
	- ไม้แบบ 1" x 8" x 4.5 ม.	90.0	ตร.ม.			133.0	11,970.0	11,970.0
	- ไม้แบบ 1" x 8" x 4.5 ม.	22.5	ลบ.พ.	495.0	11,137.5			11,137.5
6	งานไหล่ทาง							
	- ลูกรัง	54.0	ลบ.ม.	60.0	3,240.0	10.0	540.0	3,780.0
7	อื่น ๆ							
	วางท่อ คสล.ขนาด Ø0.40 x 1.00 ม.	-	ท่อน	385.0	-	100.0	-	-
	- แอสฟัลท์	272.0	เมตร	10.0	2,720.0	5.0	1,360.0	4,080.0
	- ป้ายประชาสัมพันธ์	1.0	ป้าย	-	-	-	-	-
	- ป้ายโครงการ	1.0	ป้าย	-	-	-	-	-

รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง 349,572.5

Factor F งานทาง 1.3822

รวมราคาทั้งสิ้น 483,179.1

ปรับลดเหลือ 483,000.0

ตัวอักษร (สีแดงแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

10/5